Da die Stadt das Minzreght hisher nicht besessen,
sondern dasselbe seit dem Jahre 1457 bur einigemale
auf ausdriickliche landesherrliche Erlaubniss voriiberge-
hend ausgeiibt halte: so richtelé sie an ihren neuen Ober-
herrn die Bitte, .ibr dasselbe zu verleihen. — Der Konig
ertheilte der Stadt hierauf aus dem Lager zu Pr. Hol-
land im Juli 1627, adlso -gerade ein Jahr nach ibrer
Eroberung, mit. Riicksicht auf: ikre treu. geleisteten Dien-
ste, und weil durch den Krieg ihr Handel und sonstiger
Erwerb danieder liege, das Recht, alle Arten Gold- und
Silbermiinzen, sowohl grosse .als kleine prigen zu dir-
fen *), mit der Massgabe, dass auf der einen Seite des
Konigs Bildniss oder Wappen, auf der andern aber das
Stadtwappen angebracht. werden solle. Dies Privilegium
lautete in der Urschrift **) wie folgt:

»Gustavus Adolphus Dei 'grat. Suecorum, Gothorum.
»Vandalorumque Rex, Magnus Princeps Finlandiae, Dux
,»Esthoniae et Careliae nec non‘Ingriae Dominus etc. etc.”

,, Significamus Praesentibus litteris nostris, quorum

*) Dass der Stadt auch das Auspriigen von Goldmiinzen
wachgegeben wurde, muss als eine ganz besonderc Be-
giinstigung angesehcn werden; die bisher in Preussen
nur der Stadt Danzig aus dem ihr vom Konige Casimir
von Polen im Jahre 1457 ertheilten Privilegio zustand.

#%) Crichton: Urkunden und Beitrige zur Preussischen
Geschichte. Kénigsherg, 1784. 8. 56—57.
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»interest, Vniversis et singulis;, .noinine : Civitatis Nostrae
»Elbingens. supplicatum ‘Nobis esse humilime, quoniam
,commercia et caeteri illius proventus occasione huius
,belli per aliquod temporis spatium suspensa fuere, ac
,dicta Civitas olim jure ac emolumento cudendae monetae
»8avisa sit, ut eius commoda oculo benignitatis Nostrae
pintuentes, nominati iuris usum eidem clementer conce-
»dere dignaremur. Cum 'igitdr »id unice desideremus, ut
»cum omnium subditorum nostrorum communitates, tum
»praecipue Civitatis Elbingensis omni felicitatis incremento
»reflorescat, ac inter caetera nihil sit vel ad Civitatum
mincrementa conducibilius, vel ad earum dignitatem ho-
,norificentius iure cudendae monetae. Id circo Nos con-
»siderantes fidelia obsequia et servitia, tam hactenus ab
»eadem Civitate praestita, quam imposterum nobis, di-
»lectissimae nostrae coniugi Reginae Sueciae, liberis ac
»successoribus nostris, nec non Regno Sueciae prae-
»Standa, eiusdem supplicationi benigne deferendum, cen-
»suimus. Vigore itaque harum concedimus, non solum
,» Ul imposterum hoc iure cudendae monetae fruatur, sed
»ex clementi erga eandem voluntate hac etiam acces-
»sione ornandam decrevimus, ut omnis generis tam
»grandioris quam minutioris tam aureae, quam
rargenteae monetae cudendae facultate, cum
»omni eius emolumento, gaudere debeat. Ita tamen ut
,€X una numismatis parte effigies Nostra vel
.insigniaRegni nostri cum Nostro Titulo, ex al-
»tera Civitatis insignia exprimantur: ac denique
,ut pondus, bonitas, ac valor huius monetae Elbingens.
,ponderi, valori, ac bonitati monetac nosirae Regnique
,nostri similia sint, et constitutionibus monetariis nostris
,per omnia conforment. Quo facto, eius usum omnibus
,nosiris subditis communem, promiscuum ac indifferen-
»lem, authoritateque Nostra Regia, hoc ipso munitum
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»esse volumus, ac iubemus. In quorum omnium fidem
»praesentes manu nostra subscriptas, sigillo Regia com-
»Inuniri iussimus. Actum in' castris nostris ad Hollan-
»diam die Julii, stylo veteri, Ao. supra millesimum sex-
ycentesimo vigesimo septimo.”